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35 FONDO DE APORTACIONES DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

 23,239,592.61  74,013.02  23,313,605.63  23,313,605.63  23,313,605.63  23,313,605.63  23,313,605.63SERVICIOS PERSONALES 100000 

 8,895,931.00  46,008.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000 

 8,895,931.00  46,008.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30Sueldos base al personal permanente 113000 

 8,895,931.00  46,008.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30  8,941,939.30SUELDOS ORDINARIOS 113001 

 136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 120000 

 136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30Honorarios asimilables a salarios 121000 

 136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30  136,104.30HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 121001 

 3,235,415.03  184,164.54  3,419,579.57  3,419,579.57  3,419,579.57  3,419,579.57  3,419,579.57REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000 

 100,000.00 -100,000.00Primas por años de servicios efectvos 

prestados

 131000 

 100,000.00 -100,000.00PRIMA DE ANTIGUEDAD 131001 

 3,060,415.03  6,136.34  3,066,551.37  3,066,551.37  3,066,551.37  3,066,551.37  3,066,551.37Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000 

 2,763,884.00 -2,400.02  2,761,483.98  2,761,483.98  2,761,483.98  2,761,483.98  2,761,483.98AGUINALDO 132001 

 296,531.03  8,536.36  305,067.39  305,067.39  305,067.39  305,067.39  305,067.39PRIMA VACACIONAL 132002 

 75,000.00  278,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20Compensaciones 134000 

 75,000.00  278,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20  353,028.20COMPENSACIONES 134001 

 1,488,406.42 -32,887.69  1,455,518.73  1,455,518.73  1,455,518.73  1,455,518.73  1,455,518.73SEGURIDAD SOCIAL 140000 

 1,393,406.42  38,854.10  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52Aportaciones de seguridad social 141000 

 1,393,406.42  38,854.10  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52  1,432,260.52CUOTAS IMSS, ISSSTE, ETC. 141001 

 95,000.00 -71,741.79  23,258.21  23,258.21  23,258.21  23,258.21  23,258.21Aportaciones para seguros 144000 

 95,000.00 -71,741.79  23,258.21  23,258.21  23,258.21  23,258.21  23,258.21SEGUROS Y FIANZAS 144001 

 9,619,839.16 -259,375.43  9,360,463.73  9,360,463.73  9,360,463.73  9,360,463.73  9,360,463.73OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000 

 200,000.00 -200,000.00Indemnizaciones 152000 

 200,000.00 -200,000.00INDEMNIZACIONES 152001 

 6,878,652.00  185,718.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30Prestaciones y haberes de retro 153000 

 6,878,652.00  185,718.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30  7,064,370.30PENSIONES VITALICIAS 153001 

 2,541,187.16 -245,093.73  2,296,093.43  2,296,093.43  2,296,093.43  2,296,093.43  2,296,093.43Prestaciones contractuales 154000 
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 750,000.00 -279,324.20  470,675.80  470,675.80  470,675.80  470,675.80  470,675.80UNIFORMES 154002 

 808,721.00  45,249.41  853,970.41  853,970.41  853,970.41  853,970.41  853,970.41VACACIONES 154003 

 982,466.16 -11,018.94  971,447.22  971,447.22  971,447.22  971,447.22  971,447.22QUINQUENIOS 154004 

 1.00 -1.00PREVISIONES 160000 

 1.00 -1.00Previsiones de carácter laboral,  económica y 

de seguridad social

 161000 

 1.00 -1.00PREVISIONES SALARIALES 161002 

 4,418,000.00  629,077.70  5,047,077.70  5,044,477.70  5,044,477.70  5,044,477.70  5,044,477.70 2,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  2,600.00

 227,000.00 -31,025.88  195,974.12  195,974.12  195,974.12  195,974.12  195,974.12MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000 

 65,000.00 -1,923.65  63,076.35  63,076.35  63,076.35  63,076.35  63,076.35Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000 

 35,000.00  8,572.53  43,572.53  43,572.53  43,572.53  43,572.53  43,572.53PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA 211001 

 30,000.00 -10,496.18  19,503.82  19,503.82  19,503.82  19,503.82  19,503.82MATERIALES,UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

 211002 

 2,000.00 -2,000.00Materiales y útles de impresión y 

reproducción

 212000 

 2,000.00 -2,000.00MATERIAL FOTOGRÁFICO 212001 

 30,000.00  8,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000 

 30,000.00  8,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65  38,147.65CONSUMIBLES DEL EQUIPO DE COMPUTO 214001 

 100,000.00 -74,294.40  25,705.60  25,705.60  25,705.60  25,705.60  25,705.60Material impreso e información digital 215000 

 100,000.00 -74,294.40  25,705.60  25,705.60  25,705.60  25,705.60  25,705.60IMPRESIONES Y FORMAS 215002 

 30,000.00  39,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52Material de limpieza 216000 

 30,000.00  39,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52  69,044.52MATERIAL DE LIMPIEZA 216001 

 300,000.00  89,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000 

 300,000.00  89,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28Productos alimentcios para personas 221000 

 300,000.00  89,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28  389,409.28PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 221001 

 3,000.00  104,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000 

 3,000.00  104,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10Medicinas y productos farmacéutcos 253000 

 3,000.00  104,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10  107,534.10MEDICINAS Y SERVICIOS MEDICOS 253001 

 3,500,000.00  63,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000 

 3,500,000.00  63,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00Combustbles, lubricantes y aditvos 261000 
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 3,500,000.00  63,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00  3,563,489.00COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 261001 

 30,000.00 -30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 280000 

 30,000.00 -30,000.00Materiales de seguridad pública 282000 

 30,000.00 -30,000.00MUNICIONES Y BASTIMENTOS DE SEGURIDAD 282001 

 358,000.00  432,671.20  790,671.20  788,071.20  788,071.20  788,071.20  788,071.20 2,600.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  2,600.00

 3,000.00 -3,000.00Herramientas menores 291000 

 3,000.00 -3,000.00HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES 291001 

 5,000.00 -1,532.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000 

 5,000.00 -1,532.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50  3,467.50REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y 

EQUIPO DE OFICINA

 293001 

 350,000.00  437,203.70  787,203.70  784,603.70  784,603.70  784,603.70  784,603.70 2,600.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  2,600.00

 350,000.00  437,203.70  787,203.70  784,603.70  784,603.70  784,603.70  784,603.70 2,600.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 296001  2,600.00

 9,315,838.39 -516,629.78  8,799,208.61  8,705,474.36  8,705,474.36  8,705,474.36  8,705,474.36 93,734.25SERVICIOS GENERALES 300000  93,734.25

 7,618,982.39 -217,143.39  7,401,839.00  7,401,839.00  7,401,839.00  7,401,839.00  7,401,839.00SERVICIOS BÁSICOS 310000 

 7,569,482.39 -172,437.39  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00Energía eléctrica 311000 

 7,569,482.39 -172,437.39  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00  7,397,045.00CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 311001 

 4,500.00 -4,500.00Agua 313000 

 4,500.00 -4,500.00CONSUMO DE AGUA (POTABLE) 313001 

 40,000.00 -35,206.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00Telefonía tradicional 314000 

 40,000.00 -35,206.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00  4,794.00TELEFONÍA TRADICIONAL 314001 

 5,000.00 -5,000.00Telefonía celular 315000 

 5,000.00 -5,000.00SERVICIO DE TELÉFONO CELULAR Y RADIOS 315001 

 46,000.00  70,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000 

 15,000.00  101,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04Servicios de capacitación 334000 

 15,000.00  101,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04  116,652.04CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 334001 

 6,000.00 -6,000.00Servicios de apoyo administratvo, 

traducción, fotocopiado e impresión

 336000 

 6,000.00 -6,000.00SERVICIO DE FOTOCOPIADO 336001 

 25,000.00 -25,000.00Servicios de protección y seguridad 337000 

06/05/2022 Page 3 of 5



AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ, ELOTA. MEL8501012M6

MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE DICIEMBRE DE 2021

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 25,000.00 -25,000.00SERVICIOS DE VIALIDAD 337001 

 498,000.00 -225,228.51  272,771.49  272,771.49  272,771.49  272,771.49  272,771.49SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000 

 20,000.00 -18,637.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00Servicios fnancieros y bancarios 341000 

 20,000.00 -18,637.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00  1,363.00INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y COMISIONES 

BANCARIAS

 341001 

 476,000.00 -204,591.51  271,408.49  271,408.49  271,408.49  271,408.49  271,408.49Seguro de bienes patrimoniales 345000 

 476,000.00 -204,591.51  271,408.49  271,408.49  271,408.49  271,408.49  271,408.49SEGUROS Y FIANZAS DE BIENES 345001 

 2,000.00 -2,000.00Fletes y maniobras 347000 

 2,000.00 -2,000.00FLETES Y ACARREOS 347001 

 39,500.00 -23,256.80  16,243.20  16,243.20  16,243.20  16,243.20  16,243.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000 

 32,000.00 -20,222.80  11,777.20  11,777.20  11,777.20  11,777.20  11,777.20Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000 

 32,000.00 -20,222.80  11,777.20  11,777.20  11,777.20  11,777.20  11,777.20MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE OFICINA 351007 

 7,500.00 -3,034.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros equipos y herramienta

 357000 

 7,500.00 -3,034.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00  4,466.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

COMUNICACIÓN

 357002 

 15,000.00 -15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000 

 15,000.00 -15,000.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000 

 15,000.00 -15,000.00DIFUSIÓN SOCIAL 361001 

 100,000.00 -36,168.42  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000 

 100,000.00 -36,168.42  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58Viátcos en el país 375000 

 100,000.00 -36,168.42  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58  63,831.58GASTOS DE VIAJE Y GIRAS DE TRABAJO 375001 

 20,000.00  10,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20SERVICIOS OFICIALES 380000 

 10,000.00 -10,000.00Gastos de orden social y cultural 382000 

 5,000.00 -5,000.00ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES 382001 

 5,000.00 -5,000.00ARREGLOS FLORALES Y CORONAS 382002 

 10,000.00  20,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20Gastos de representación 385000 

 10,000.00  20,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20  30,067.20ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002 

 978,356.00 -80,551.90  897,804.10  804,069.85  804,069.85  804,069.85  804,069.85 93,734.25OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  93,734.25

 30,000.00  1,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00Impuestos y derechos 392000 
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 30,000.00  1,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00  31,008.00TENECIAS Y PLACAS 392002 

 508,356.00  181,621.03  689,977.03  596,242.78  596,242.78  596,242.78  596,242.78 93,734.25Impuestos sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relación aboral

 398000  93,734.25

 508,356.00  181,621.03  689,977.03  596,242.78  596,242.78  596,242.78  596,242.78 93,734.25IMPUESTO SOBRE NÓMINA 398001  93,734.25

 440,000.00 -263,180.93  176,819.07  176,819.07  176,819.07  176,819.07  176,819.07Otros servicios generales 399000 

 250,000.00 -102,747.73  147,252.27  147,252.27  147,252.27  147,252.27  147,252.27OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001 

 190,000.00 -160,433.20  29,566.80  29,566.80  29,566.80  29,566.80  29,566.80OPERATIVOS DE SEMANA SANTA 399002 

 528,000.00  83,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000 

 528,000.00  83,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00AYUDAS SOCIALES 440000 

 528,000.00  83,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00Ayudas sociales a personas 441000 

 528,000.00  83,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00  611,500.00APOYOS DESPENSAS 441001 

 25,000.00 -25,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000 

 25,000.00 -25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000 

 25,000.00 -25,000.00Muebles de ofcina y estantería 511000 

 25,000.00 -25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 511001 

 37,771,391.94 37,526,431.00Subtotal Proy.:

 244,960.94  37,675,057.69

 96,334.25

 37,675,057.69

 37,675,057.69

 37,675,057.69  0.00

35  96,334.25

TOTAL..  37,526,431.00

 244,960.94

 37,771,391.94

 37,675,057.69

 96,334.25

 37,675,057.69

 37,675,057.69

 37,675,057.69  0.00

 96,334.25

C. ANA KAREN VAL MEDINA L.C.P. VICTORIANO ZAMORA VAL PROFRA. VANESSA TORRES LOPEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA
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